Assim, este Ministerio manifesta-se favoravel ao aten­
dimento da aItera<;ao, na forma exposta, no valor parcial de 
Cr$4.282.485.000,00(quatro bilMes, duzentos e oitenta e do is 
milhoes, quatrocentos e oitenta e cinco mil cruzeiros), tendo 
em vista que 0 montante de Cr$336.018.000,00 (trezentos e 
trinta e seis milhoes e dezoito mil cruzeiros) refere-se a rema­
nejamentos de dota<;oes da Lei n° 8.175 de 31 de janeiro 
de 1991, cujo Projeto de Lei sera remetido ao Congresso 
Nacional, separadamente. 

Nestas condi<;oes tenho a honra de submeter a elevada 
considera<;ao de Vossa Exceh~ncia 0 anexo Projeto de Lei